
UCHWAŁA NR XLVI/617/2022 
RADY MIEJSKIEJ RUMI 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn.zm.), Rada Miejska Rumi uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są  obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy w następujący sposób: 

1) w wysokości 1.200,00 zł brutto za jednorazowy odbiór 1m3 odpadów komunalnych nie zbieranych w sposób 
selektywny; 

2) w wysokości 400 zł brutto za jednorazowy odbiór 1m3 odpadów komunalnych zebranych w sposób 
selektywny.  

2. Opłaty, o których mowa w ust.1, ustala się w wysokości proporcjonalnej do pojemności pojemników lub 
worków. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 300 zł brutto 
za jednorazowy odbiór 1m3 nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rumi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący                                                                                  
Rady Miejskiej Rumi 

 
 

Krzysztof Woźniak 

 

Id: 5A2849A9-F0ED-4F2B-B17A-EBF6F9879975. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022r., poz. 1297 z późn.zm.) rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za 
pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 

W ramach obowiązującego na terenie gminy systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w ramach 
ponoszonej na rzecz gminy opłaty, odbierane są wyłącznie odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości 
zamieszkałych. W związku z powyższym, niezbędne jest ustalenie górnych stawek za odbiór odpadów 
komunalnych powstających na terenie nieruchomości niezamieszkałych oraz, w przypadku nieruchomości 
(zamieszkałych i niezamieszkałych) niepodłączonych do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, górnych stawek za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zaproponowane stawki ustalone zostały na podstawie rozeznania rynku w zakresie kosztów za wykonanie ww. 
usług przez przedsiębiorców. Zaproponowane stawki dobrane zostały w taki sposób, aby umożliwić 
przedsiębiorcom świadczącym ww. usługi osiągnięcie odpowiedniego zysku przy jednoczesnym zagwarantowaniu 
właścicielom nieruchomości jakości usług oraz cen na zbliżonym poziomie. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale będą miały zastosowanie również wówczas, gdy gmina 
organizuje odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli 
stosownych umów (tzw. wykonanie zastępcze). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta. 

Id: 5A2849A9-F0ED-4F2B-B17A-EBF6F9879975. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



